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Kraków, dnia 06.06.2023 r.
ZZP-271-23-20/23
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 9
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-20/23

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 31.05.2023 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.


Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może powierzyć część budowlaną do realizacji podwykonawcy.
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.
Zamawiający jednocześnie przypomina, że powierzenie części zamówienia, stanowiącej roboty budowalne, podwykonawcy powinno nastąpić zgodnie z zapisami Załącznika nr 4 do SWZ – Umowa – wzór.
Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem z Sekcji XI- Podwykonawstwo pkt. 4 SWZ Podwykonawca składa w przedmiotowym postępowaniu poniższe dokumenty:

	1. Oświadczenie w postaci Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) – jako załącznik nr 2 do SWZ.

	2. Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:

a) art. 108 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp,

b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego,

- sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.



	3. Oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2020r. poz. 1076 i 1086), z innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej - oświadczenie Wykonawcy stanowi wzór załącznik nr 2.1 do SWZ.



	4. Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu – Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamówienia (JEDZ), w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa w:

- art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp,

- art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego,

- art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji,

- art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp,

Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2.2 do SWZ.




Odpowiedź: 

Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia podmiotowych środków dowodowych dotyczących Podwykonawców w postaci:
	Oświadczenie w postaci Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) – jako załącznik nr 2 do SWZ.

	Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:

a) art. 108 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp,

b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego,

- sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.


	Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu – Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamówienia (JEDZ), w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego, o których mowa w:

- art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp,

- art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego,

- art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji,

- art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp,

Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2.2 do SWZ.



Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem z Sekcji VII – Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia pkt. 1 SWZ tj. brakiem określenia przez Zamawiającego warunków udziału, Podwykonawca nie składa w przedmiotowym postępowaniu poniższych dokumentów:

	7. Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz z art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, składane na podstawie art. 125 ust. 5 ustawy Pzp - na wzorze – załączniku nr 2.5 do SWZ.

	8. Oświadczenie - wykaz podwykonawców i dostawców, na których przypada ponad 10% wartości zamówienia lub podmiotów, na których zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej wykonawca polega w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia - na wzorze – załączniku nr 2.6 do SWZ.

	


Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Oświadczenia na załączniku nr 2.6 do SWZ również w stosunku do Podwykonawców.
Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Podwykonawca składa w przedmiotowym postępowaniu oświadczenie, 
o którym mowa w Sekcja VIII pkt. 1. pkt 1.5 poz. 6 tabeli w SWZ.

	6. Oświadczenie Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz z art. 7 ust. 1 ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp – na wzorze – załączniku nr 2.4 do SWZ.


Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Oświadczenia na załączniku nr 2.4 do SWZ również w stosunku do Podwykonawców.
Pytanie nr 5 

Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §7 „Kary umowne” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją umowy. Ze względu na znaczną wartość przedmiotowego zamówienia w naszej ocenie wysokość kar jest wysoka do ewentualnej przewiny Wykonawcy, w związku z czym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 1 ust. a) i nadanie jemu poniższego brzmienia:
„a) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, ponad termin określony w § 3 ust. 1;”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 6

Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §7 „Kary umowne” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją umowy. Ze względu na znaczną wartość przedmiotowego zamówienia w naszej ocenie wysokość kar jest wysoka do ewentualnej przewiny Wykonawcy, w związku z czym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 1 ust. b) i nadanie jemu poniższego brzmienia:
„b) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki w wymianie lub usunięciu wad istotnych przedmiotu umowy, o których mowa w § 5 ust. 3 zdanie ostatnie; ".

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 7 

Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §7 „Kary umowne” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją umowy. Ze względu na znaczną wartość przedmiotowego zamówienia w naszej ocenie wysokość kar jest wysoka do ewentualnej przewiny Wykonawcy, w związku z czym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 1 ust. c) i nadanie jemu poniższego brzmienia:
„c) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,05 % całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki w usunięciu przez Wykonawcę wad nieistotnych przedmiotu umowy, o których mowa w § 5 ust. 3 lit. b;,”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 8 

Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §7 „Kary umowne” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją umowy. Ze względu na znaczną wartość przedmiotowego zamówienia w naszej ocenie wysokość kar jest wysoka do ewentualnej przewiny Wykonawcy, w związku z czym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 1 ust. d) i nadanie jemu poniższego brzmienia:

d) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,02 % całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2, za każdy dzień zwłoki w usunięciu przez Wykonawcę usterek lub wad Przedmiotu umowy, w okresie gwarancji lub dodatkowej gwarancji (dodatkowej gwarancji w przypadku jej zaoferowania przez Wykonawcę),”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 9
Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §7 „Kary umowne” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją umowy. Ze względu na znaczną wartość przedmiotowego zamówienia zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 1 ust. e) i nadanie jemu poniższego brzmienia:

e) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 w przypadku, gdy Zamawiający wypowie umowę ze skutkiem natychmiastowym z winy Wykonawcy.”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie nr 10 

Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §7 „Kary umowne” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją umowy. Ze względu na znaczną wartość przedmiotowego zamówienia zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 1 ust. a-e) z:

„(…) całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 (…), 

na:

„(…) całkowitego wynagrodzenia netto określonego w § 4 ust. 2 (…),”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 11 

Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §7 „Kary umowne” pkt. 3 określił łączną wysokość kar umownych. 

Biorąc pod uwagę symulację, która wynika z zapisów wzoru umowy, można stwierdzić, że zaproponowana łączna wysokość kar umowny jest wysoka w stosunku do ewentualnej przewiny Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 3 na poniższe brzmienie:

„3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi nie więcej                 niż 20% wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy wskazanego w § 4 ust. 2.”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 12 

Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §7 „Kary umowne” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją umowy. Ze względu na znaczną wartość przedmiotowego zamówienia zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 3 z:

„(…) wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy wskazanego w § 4 ust. 2.”. 

na:

„(…) wynagrodzenia należnego netto Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy wskazanego w § 4 ust. 2.”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zamawiający potwierdza, że kara umowa będzie liczona od należnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, którym mowa w § 4 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ – Umowa – wzór. 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §11 „Podwykonawstwo robót budowlanych” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę. Ze względu na znaczną wysokość kary zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 28 ust. 1) i nadanie jemu poniższego brzmienia:
„1) nieprzedłożenie Zamawiającemu do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo 
lub dalsze podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany – kara umowna w wysokości 4 000,00 zł za każdy przypadek naruszenia tego obowiązku przez Wykonawcę;”.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 14 
Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §11 „Podwykonawstwo robót budowlanych” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę. Ze względu na znaczną wysokość kary zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 28 ust. 2) i nadanie jemu poniższego brzmienia:
„2) nieprzedłożenie Zamawiającemu w terminie wskazanym w § 11 ust. 14 poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo, lub jej zmiany – kara umowna w wysokości 2 500,00 zł za każdy przypadek naruszenia tego obowiązku przez Wykonawcę;”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 15 
Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §11 „Podwykonawstwo robót budowlanych” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę. Ze względu na znaczną wysokość kary zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 28 ust. 3) i nadanie jemu poniższego brzmienia:
„3) realizację, przedmiotu umowy o podwykonawstwo, przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę w przypadku braku akceptacji umowy o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo przez Zamawiającego – kara umowna w wysokości 2 500,00 zł za każdy przypadek naruszenia tego obowiązku przez Wykonawcę;”.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 16 
Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §11 „Podwykonawstwo robót budowlanych” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę. Ze względu na znaczną wysokość kary zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 28 ust. 4) i nadanie jemu poniższego brzmienia:
„4) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, zgodnie z § 11 ust. 7 lit a) umowy  – w wysokości 2 500,00 zł za każdy przypadek,”.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 17 
Dotyczy Załącznika nr 4 – Projekt umowy 

Zamawiający w §11 „Podwykonawstwo robót budowlanych” określił sposób naliczania i wysokość ewentualnych kar jakie mogą być nałożone na Wykonawcę. Ze względu na znaczną wysokość kary zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu pkt. 28 ust. 5) i nadanie jemu poniższego brzmienia:
„5) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 0,01% wynagrodzenia netto należnego Wykonawcy, o którym mowa w § 4 ust. 2,”.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Zamawiający potwierdza, że kara umowa będzie liczona od wynagrodzenia brutto Wykonawcy, którym mowa w § 4 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ – Umowa – wzór.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









          Michał Tochowicz - Dyrektor
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(w imieniu Zamawiającego)
